



Polkowice, dnia 21.08.2026 r.

Nr referencyjny: PZDP.254.13.2026

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2026/BZP 00381791/01 w dniu 06.08.2026 r. na zadanie:*

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1150D ul. Bankowa w Gaworzycach”

INFORMACJA O PYTANIACH DO SWZ

Polkowicki Zarząd Dróg Powiatowych, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2026 r. poz. 793) informuje, że Wykonawca zwrócił się z wnioskiem do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Mimo tego że przedmiar jest dodany tylko poglądowo i w celu ułatwienia, to podstawa do wyceny w pozycjach jest dobrana błędnie- np w pozycji skropienia nawierzchni drogi, KNR został dobrany jako wykonanie podbudowy z tłucznia kamiennego.

Odpowiedź:

Załączony do postępowania przedmiar robót - Załącznik nr 13 do SWZ jest jedynie dokumentem pomocniczym i nie stanowi elementu opisu przedmiotu zamówienia. Podane w przedmiarach ilości, wielkości przedmiarowe, dane katalogowe zawierające kosztorysowe normy nakładów rzeczowych, opisy robót, czy zakresy czynności z katalogów mają funkcję pomocniczą dla Wykonawcy i nie zobowiązują Wykonawcy do kalkulacji ryczału zgodnie z nimi. Wykonawca odpowiada samodzielnie za wycenę realizacji przedmiotu zamówienia, w oparciu o odbytą wizję w terenie czy udostępnioną dokumentację projektową.

Pytanie nr 2:

Dodatkowo proszę o informację, ponieważ na PZT widoczna jest do wykonania wiata przystankowa, oraz wiata do likwidacji, a w opisie, przedmiarze, a w SWZ opis zamówienia jest "ogólny" i nie można wywnioskować czy wiata jest do wykonania.

Odpowiedź:

Tak, w ramach realizacji zamówienia należy zdemontować istniejącą wiatę przystankową oraz zamontować dwie nowe wiaty. Zdjęcie przykładowej wiaty, jaka powinna zostać zamontowana zostało dołączone do postępowania.



Pytanie nr 3:

W przedmiarze nie jest ujęte wykonanie ogrodzenia "łańcuchowego" U-12b, pojawia się na dołączonym do postępowania PZT, natomiast jest określone w "odrębnym opracowaniu", prosimy o nakierowanie gdzie pojawia się obszerniejsza specyfikacja wykonania tego ogrodzenia.

Odpowiedź:

Należy wykonać ogrodzenie w postaci słupków drogowych U-12b z uszami do ogrodzenia łańcuchowego. Schematyczny rysunek ogrodzenia został dołączony do postępowania.

Pytanie nr 4:

Dodatkowo brak jest danych dotyczących wykonania oznakowania poziomego, pojawia się jedynie na PZT. Brak jest podanych ilości przedmiarowych. W celu wykonania rzetelnej wyceny, oraz uniknięcia niejasności przy realizacji- prosimy o doprecyzowanie wymaganego rodzaju, ilości prac..

Odpowiedź:

Oznakowanie poziome należy wykonać zgodnie z dołączoną do postępowania stałą organizację ruchu. Na pozostałym odcinku należy odtworzyć oznakowanie poziome (P-1e – 20 m, P-4 – 200 m). Oznakowanie poziome powinno być wykonane w technologii grubowarstwowej.

Pytanie nr 5:

Ze względu na projektowane wykonanie krawężników z granitu płomieniowanego na wzór krawężników historycznych - prosimy o udostępnienie zdjęcia poglądowego projektowanych krawężników. Czy przedmiar, który obejmuje wykonanie 430 m i 112 m krawężników został skorygowany o ilości odzyskanego materiału?

Odpowiedź:

Zgodnie z ustaleniami przekazanymi Wykonawcom w czasie wizji lokalnej krawężniki kamienne są elementami, które podlegają rozbiórce i ponownemu ułożeniu. W pozostałych miejscach należy wbudować typowy krawężnik betonowy. Ze względu na brak możliwości dokładnego pomiaru wszystkich istniejących krawężników kamiennych podane w przedmiarach ilości uwzględniają montaż nowych krawężników betonowych.

Termin składania ofert uległ zmianie na 26.08.2026 r.

ALICJA LASZCZYŃSKA

DYREKTOR

POLKOWICKIEGO ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/